
23 .  dubna  2018 ,  10 :00  -  16 :00

Organizátor    

Agentura  pro  sociální  začleňování

P O Z V Á N K A
odborný seminář

St rakova  akademie ,T i skový  sá l  -  Atr ium  

Místo konání: Sídlo Úřadu vlády ČR,  Nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1

Práce asistenta pedagoga v inkluzivní škole  

Program  

 10 :00 – 10 :15 Úvodní slovo

Účastníci budou mít pod odborným vedením otevřený prostor pro šíření pracovních 

témat mezi kolegy 

Cílem je výměna zkušeností a reflexe vlastní praxe s kolegy

Představení postupů, které lze při intervizi využívat 

10:15 – 11:30 Jak na intervize ve školním prostředí?

PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D.., místopředsedkyně České odborné společnosti pro 

inkluzivní vzdělávání. Působí na Katedře speciální pedagogiky Pedagogické fakulty 

Univerzity Karlovy. Zabývá se problematikou speciálněpedagogické diagnostiky a 

poradenství a inkluzivní pedagogiky. 

13:00 – 14:00  Přestávka na oběd

14:00 – 15:30  Postupy při práci s asistentem pedagoga ve třídě

Účastníci se seznámí s principy práce asistenta pedagoga (AP) ve třídě.

1.spolupráce učitel – AP – žák – rodič

2.rozdílnost práce AP při různých typech podpory v závislosti na SVP žáka.

Hlavní část semináře bude věnována diskuzi, dotazům a praktickým radám pro 

učitele škol. 

15:30 - 16:00 Diskuze

Mgr. Bc. Martina Brhelová., ředitelka Speciální základní školy, Mateřské školy a Praktické 

školy, Ústí nad Labem 

 11:30 – 13:00 Legislativní ukotvení pozice asistenta pedagoga


